



# Ventspils zinātnes centrs VIZIUM aicina ģimenes un draugu kompānija uz erudītu konkursu “VIZzinis par internetu”

Atzīmējot Drošāka interneta dienu, Ventspils zinātnes centrs VIZIUM aicina bērnus, jauniešus, ģimenes un draugu kompānijas piedalīties erudītu konkursā “VIZzinis par internetu”, kurā caur dažādām STEM aktivitātēm un uzdevumiem tiks pārbaudītas dalībnieku zināšanas par drošību internetā, sociālajos tīklos, kā arī par tehnoloģijām un to sastāvdaļām.

**Erudītu konkurss “VIZzinis par internetu” norisināsies 10. februārī plkst. 13.00 un plkst. 15.00 zinātnes centra VIZIUM 2. stāvā.** Pasākuma garums ir 2 stundas. Lai piedalītos konkursā, jāizveido komanda līdz 5 cilvēkiem – tā var būt gan ģimene ar sākumskolas vecuma bērniem, gan draugu kompānija – pasākumā aicināts piedalīties ikviens interesents. Pieteikties iespējams, aizpildot anketu šeit: [www.adre.se/vizzinispieteikums](http://www.adre.se/vizzinispieteikums).

Dalībnieku zināšanas par internetu tiks pārbaudītas četrās kārtās, aptverot dažādas STEM jomas. Pirmajā kārtā – viktorīna, kurā uzvaru sekmēs atbilžu pareizība un ātrums, otrajā kārtā – šifrēšana, kurā būs nepieciešams atšifrēt slēptu gudrību par drošu interneta lietošanu, trešajā kārtā dalībniekiem būs jāatpazīst vecas un jaunas tehnoloģijas, iekārtas un to sastāvdaļas, kā arī jāpasaka priekšmeta nosaukums un pielietojums, savukārt ceturtajā kārtā tiks noskaidrotas dalībnieku zināšanas par drošu paroli un spējas izbraukt drošu paroli, izmantojot iRobot Root robotus.

Erudītākās komandas saņems pārsteiguma balvas, bet ieguvēji būs visi, jo sestdienas pēcpusdienu tiks pavadīta jautrā un atraktīvā veidā kopā ar ģimeni un draugiem!

Dalības maksa pasākumā ir 10 EUR par komandu. Norēķināties par dalību erudītu konkursā būs iespējams zinātnes centra kasē pasākuma dienā. **Dalība pasākumā tikai ar iepriekšēju pieteikšanos!**

*Informējam, ka Ventspils Digitālā centra rīkoto publisko pasākumu laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils Digitālā centra un Ventspils zinātnes centra VIZIUM mājas lapā, sociālajos tīklos, kā arī drukātajos izdevumos.*